
BOE núm. 219 Miércoles 13 septiembre 2006 9951

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL AÑARBE-AÑARBEKO 
URAK, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato para la prestación del 
servicio de explotación, conservación y mantenimiento 
de las infraestrucutras de abastecimiento y saneamien-
to de aguas residuales y de control de calidad en las 

instalaciones de Aguas del Añarbe

El Consejo de Administración de «Aguas del Añarbe-
Añarbeko Urak, S .A.», aprobó, el pasado 16 de junio 
de 2006, la adjudicación de dicho contrato a la empresa 
«Aqualia, Gestión Integral del Agua, S. A.», por un pre-
cio de 3.822.029,53 euros/año (IVA no incluido).

La duración del contrato es de 6 años.

Donostia-San Sebastián, 5 de septiembre de 2006.–En-
rique Noain Cendoya, Presidente de Aguas del Añarbe-
Añarbeko Urak, S. A.–52.147. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE DESARROLLO URBANO

DE CORNELLÁ, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de la Empresa Municipal de Desarrollo Urbano de 
Cornellá, SA sobre adjudicación del contrato de ejecución de 
la totalidad de las obras de construcción del Proyecto de 
Pabellón polideportivo y viviendas en el barrio de San Ilde-

fonso, de Cornellá de Llobregat (Barcelona)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Municipal de Desarrollo 
Urbano de Cornellá, Sociedad Anónima (EMDUCSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 9/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contrato para la ejecu-

ción de la totalidad de las obras de construcción del Pro-
yecto de Pabellón polideportivo y viviendas en el barrio 
de San Ildefonso, de Cornellá de Llobregat (Barcelona).

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de la licitación: DOUE de 4 y 11 de mayo
de 2006 y BOE de 18 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 8.926.857,50 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2006.
b) Contratista: Tiferca, S.A. Constructora.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.554.799,50 €, IVA 

excluido.

Cornellá de Llobregat, 3 de agosto de 2006.–Visto 
Bueno, Vicepresidente y Consejero delegado, Sr. Antonio 
Martínez Flor.–52.014. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE DESARROLLO URBANO

DE CORNELLÁ, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de la Empresa Municipal de Desarrollo Urbano 
de Cornellá, S.A. (EMDUCSA) sobre adjudicación del 
contrato de ejecución de la totalidad de las obras de 
construcción de la Residencia de la 3.ª edad «Verda-
guer» y aparcamiento subterráneo en la avenida Salva-

dor Allende, de Cornellá de Llobregat (Barcelona)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Municipal de Desarrollo 
Urbano de Cornellá, Sociedad Anónima (EMDUCSA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 10/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la totalidad 

de las obras de construcción de la Residencia de la 3.ª 
edad «Verdaguer» y aparcamiento subterráneo en la ave-
nida Salvador Allende, de Cornellá de Llobregat (Barce-
lona).

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de la licitación: DOUE de 4 y 11 de mayo
de 2006 y BOE de 18 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 10.286.150,95 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2006.
b) Contratista: FCC Construcción, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.990.096,00 €, IVA 

excluido.

Cornellá de Llobregat, 3 de agosto de 2006.–Visto 
bueno, Vicepresidente y Consejero delegado, Sr. Antonio 
Martínez Flor.–52.015. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima» por la que se hace publica la adjudi-
cación de los siguientes expedientes: DC-CA-007/05, 

DC-CA-021/05 y DC-O-057/05

1. Número de expediente:

a) DC-CA-007/05.
b) DC-CA-021/05.
c) DC-O-057/05.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contratos: a y b) Consultoría y Asistencia 
y c) Obras.

Descripción del objeto:

a) Anteproyecto con intervención de jurado de las 
plazas temáticas y urbanización del frente fluvial del recin-
to de la Expo Zaragoza 2008.

b) Consultoría y Asistencia técnica para el desarrollo 
del Plan Director de Sistemas Débil Tensión en la Expo 
Zaragoza 2008.

c) Redacción del proyecto y posterior ejecución del 
centro de visitantes de las obras de la Expo Zaragoza 2008.

3. Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-
ción:

a) Boletín Oficial del Estado número 199, de 20 de 
agosto de 2005.

b) Boletín Oficial del Estado número 249, de 18 de 
octubre de 2005.

c) Boletín Oficial del Estado número 128, de 6 de di-
ciembre de 2005.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción:

a) Urgente, abierto en primera fase y restringido en 
segunda, concurso.

b) y c) Urgente, abierto, concurso.

5. Presupuesto base de licitación:

a) 232.500 euros.
b) 270.000 euros.
c) 490.680 euros.

6. Adjudicación:

Fecha adjudicación:

a) 10 de noviembre de 2005.
b) 29 de noviembre de 2005.
c) 15 de febrero de 2006.

Contratista:

a) «Batlle I Roig Arquitectes».
b) «Vitel, Sociedad Anónima».
c) «Conavinsa, Sociedad Anónima».

Importe adjudicación:

a) 232.000 euros.
b) 270.000 euros.
c) 489.049,27 euros.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 7 de septiembre de 2006.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–52.582. 

 FUNDACIÓN INCYDE

Anuncio de la Fundación Incyde

La Fundación Incyde es gestora del Programa Opera-
tivo «Iniciativa Empresarial y Formación Continua» para 
regiones españolas de Objetivo 1 y Objetivo 3 del Fondo 
Social Europeo (F.S.E.), apoyando a emprendedores en 
el desarrollo de iniciativas empresariales.

Con el ánimo de favorecer y dinamizar la ejecución 
del Programa Operativo de referencia, esta Fundación 
convoca un plazo de presentación de propuestas para 
proyectos de formación, a desarrollar en la modalidad de 
convenio de colaboración entre esta Fundación y la enti-
dad con el proyecto finalmente seleccionado.

Importe máximo de la propuesta de proyecto: 
1.800.000 €.

Ámbito de aplicación: nacional.
Duración del convenio: un año prorrogable por otro 

más.



9952 Miércoles 13 septiembre 2006 BOE núm. 219

Información adicional en la guía de solicitud a dispo-
sición de los interesados en Ribera del Loira, 12, 3.º, 
28042 Madrid (lunes a jueves de 9 a 14 h y de 16 a 18 h 
y Viernes: de 9 a 14 h).

Fin de presentación de propuestas: 29 de septiembre 
de 2006.

Apertura de sobres: en la sede de la Fundación Incyde, 
el día 10 de octubre a las 12 h.

En el plazo máximo de un mes desde la finalización 
del plazo de presentación de propuestas, la Fundación 
Incyde resolverá la presente convocatoria.

El Fondo Social Europeo contribuye al desarrollo del 
empleo, impulsando la empleabilidad, el espíritu de em-
presa, la adaptabilidad, la igualdad de oportunidades y la 
inversión en recursos humanos.

Madrid, 29 de agosto de 2006.–Representante legal de 
Fundación Incyde, Nicolás Henríquez Sánchez.–52.107. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE CASTILLA Y LEÓN, S. A.

Empresa pública de la Junta
de Castilla y León

Anuncio por el que se hace público el concurso, por 
procedimiento abierto, de asistencia técnica a la super-

visión de las obras del Auditorio de Burgos

1. Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras 
de Castilla y León, S.A.

2. Objeto de los contratos: Asistencia técnica a la 
supervisión de la obras del Auditorio de Burgos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 798.660,00 € (IVA del 
16% incluido).

5. Plazo: 30 meses.
6. Garantías:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación.
Definitiva: 4% del presupuesto de adjudicación.

7. Obtención de documentación e información:

Entidad: Gestión de Infraestructuras de Castilla y 
León, S.A.

Domicilio: C/ Juan de Juni, n.º 1, 7.º A.
Localidad: Valladolid 47006.
Teléfono: (983) 376268.
Fax: (983) 376326.
URL: www.gical.es.

8. Requisitos específicos del licitador:

Clasificación: No procede.
Otros requisitos: Los exigidos en el pliego de cláusu-

las del concurso.

 JUNTA DE COMPENSACIÓN DEL 
SECTOR 88/3-1 PUERTO VENECIA

Anuncio de la Junta de Compensación de la Unidad de 
Ejecución del Sector 88/3-1 «Puerto Venecia» del Plan 
General de Ordenación Urbana de Zaragoza, por la que 

se convoca la licitación de un contrato de obras

1. Entidad adjudicadora: Junta de Compensación de 
la Unidad de Ejecución del Sector 88/3-1 «Puerto Vene-
cia».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción del 
enlace en el P.K. 19+500 de la Z-40 Ronda Sur de Zara-
goza.

b) Plazo de ejecución: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 9.673.998,63 
euros (IVA no incluido).

5. Garantía provisional: 209.561,72 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Intecsa-Inarsa».
b) Domicilio: c/ San Juan de la Peña, 160, 50015 

Zaragoza.
c) Teléfono: 976731517.
d) Telefax: 976731876.

 PROMOTUR TURISMO 
CANARIAS, S. A.

Objeto de la concurrencia: Realización y ejecución 
material del Pabellón promocional de Canarias en la Fe-
ria Internacional de Turismo de Madrid, a celebrar del 31 
de enero al 4 de febrero de 2007.

Plazo de presentación de ofertas: Finaliza el 28 de 
septiembre de 2006, a las 14:00 horas.

Lugar de presentación de ofertas: calle Víctor Hugo, 60, 
35006 Las Palmas.

Bases de la convocatoria: Podrán ser recogidas y exa-
minadas por los interesados, en horario de 9:00 a 14:00 
horas, de lunes a viernes, en las oficinas de la Sociedad 
(928 290579).

Las Palmas de Gran Canaria, 7 de agosto de 2006.–
Vicepresidenta del Consejo de Administración, Pilar Pa-
rejo Bello.–52.055. 

9. Presentación de ofertas:

Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 
24 de octubre de 2006.

Documentación a presentar: La exigida en el pliego de 
cláusulas.

Lugar de presentación: Véase en el punto 6.
Vigencia de la oferta: 3 meses desde de la fecha de 

apertura de las ofertas.

10. Apertura de ofertas:

Entidad: Gestión de Infraestructuras de Castilla y 
León, S.A. (GICAL, S.A.).

Domicilio: C/ Juan de Juni, n.º 1, 7.º A.
Localidad: Valladolid 47006.
Fecha: 6 de noviembre de 2006.
Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de los anuncios: Los gastos del anuncio 
serán a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 1 de septiembre de 2006.

Valladolid, 30 de agosto de 2006.–Vicente García 
Cuesta, Consejero Delegado.–52.081. 

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo B, Subgrupo 2, Categoría F. 
Grupo G, Subgrupo 1, Categoría F.

b) Solvencia económica y financiera: Será la exigi-
da en el artículo 16 del TRLCAP.

c) La solvencia técnica y profesional será la exigida 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de 
acuerdo con el artículo 15.1 párrafo 3 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre
de 2006 a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Gleeds Ibérica, Sociedad Anónima».
2. Domicilio: c/ María de Molina, 54, 3.ª planta, 

28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Tres meses a partir de la fecha final 
de recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Gleeds Ibérica, Sociedad Anónima».
b) Domicilio: c/ María de Molina, 54, 3.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de octubre de 2006.
e) Hora: Diez y media horas.

10. El pago de los anuncios de licitación será por 
cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 26 de julio de 2006.

Zaragoza, 28 de agosto de 2006.–El Director Técnico 
del Proyecto, D. Charles Dineen.–51.994. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


